המשפט מכיר בתפקידה הביולוגי-המגדרי המובהק של האם בחוויית ה"ה", ונשען על הצורך ההיסטורי להגן עליה מפני ניצול בעבודה במקביל לניצול בביתה. בה בעת הוא מכיר גם במעורבותו ההולכת וגוברת של האב המודרני-העכשווי בחיי ילדיו. מנקודת מבטי משקף המודל הנוהג בדיני הנזיקין לפיצוי בגין נזקי ה"ה" אי נוחות זו, בעוד שהמודל שאני מציעה

6 חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, ס"ה 154 (להלן: חוק עבודת נשים).

7 תקנות עבודת נשים (עבודות אסורות, עבודות מוגבלות ועבודות מסוכנות), התשס"א-2001, ק"ת 6095.

8 ס' 6(1) לחוק עבודת נשים.

9 ראו את ההסדר לגברים ולנשים בחוק עבודת נשים וכן בסימן ג לחוק הביטוח הלאומי על סעיפיו הרבים.

מאפשר צעידה נוחה, ראויה ופמיניסטית במשעוליו. המודל הנוהג מציע לנו דמות אימהית, המופקדת על עיקר הקשר עם הילד, כחלק "טבעי" ומסתורי כלשהו בהווייתה, ולצדה דמות אבהית מלווה.

בהתאם לכך ניתן היה לטעון שראוי ליצור מסגרת משפטית שתאפשר מתן סכום כספי לאישה, כהוקרה על מאמציה בהיריון, מעשה שהחברה כולה מרוויחה ממנו, בהיותו הבסיס להמשכיותה. עם זאת, מפאת קוצר היריעה לא מוצעת

22 ס' 6 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, ס"ה 1577.

פה מסגרת משפטית חדשנית שכזו. יתרה מזאת, מאמר זה מוכיח שאפילו כשניתן היה לתת פיצוי באופן טבעי ובכלים המשפטיים המצויים, אין עושים זאת. אם כן, כדי לבסס זכאות כה נרחבת לפיצוי, שיייתכן מאוד שיש לה מקום כשלעצמה, יידרש מאמץ משפטי וחברתי מיוחד שיאפשר מהפכה שכזו.

הנוק לאב ולאם – הפגיעה בזכות להורות

מתוכו עולה דמות אימהית שאין חיבורה לעובר שונה באופן מסתורי וקמאי מהחיבור של האב לעתיד, דמות שחיבורה לעובר עובר, פיסית, דרך גופה.

עוד תמיכה למודל זה ניתן למצוא בהסדר משפטי אחר בתחום, המבטיח מעין-פיצוי לאם שעברה היריון ועובריה נפטר. סעיף 39 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, קובע שנשים שילדו לאחר השבוע ה-22 להריון זכאיות למענק אשפוז, למענק לידה ולדמי לידה, גם אם ילדו עובר מת או שילדן נפטר בסמוך ללידה. מכיוון שברי שאין החופשה

ניתנת לשם מטרתה המקורית – הטיפול בילד – ניתן אולי לראות בהעברת סכומי כסף אלה לאישה סוג של פיצוי על היריון שנישא, למרבה הצער, לשווא.

סיכום